
 

 

Kielce, 8 kwietnia 2020 r. 

GM-VI.0003.7.2.2020 

 

 

Szanowny Pan  

Marcin Piętak  

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację złożoną w dniu 30 marca 2020 r., w sprawie szerszego 

wykorzystania obiektów hotelarskich na rzecz odbywania kwarantanny oraz przeprowadzenia 

akcji informacyjnej o możliwości odbycia kwarantanny w miejscu innym niż miejsce 

zamieszkania, w celu  zminimalizowania skutków społecznych i gospodarczych epidemii 

COVID -19. 

 

Szanowny Panie Radny 

Zgodnie z art. 33 ust. 7 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi – zwanej dalej ustawą (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1239,  

z późn. zm.), wojewoda zapewnia warunki izolacji lub kwarantanny przez zapewnienie 

odpowiednich pomieszczeń, wyposażenia oraz skierowanie do pracy osób posiadających 

odpowiednie kwalifikacje. W oparciu o art. 44 ust. 1 ustawy, w celu zapewnienia 

skuteczności działań służących ochronie zdrowia publicznego przed zakażeniami i chorobami 

zakaźnymi wojewoda sporządza wojewódzki plan działania na wypadek wystąpienia epidemii 

(ostatnia aktualizacja planu miała miejsce w 2019 r.). Plan stanowi podręczne narzędzie 

do określenia środków, które powinny być uruchomione w celu lepszego funkcjonowania 

wojewódzkiej bazy przeciwepidemicznej, a także wskazuje możliwości korzystania 

ze wsparcia placówek medycznych województw ościennych. Dokument obejmuje  

m.in. wykaz i rozmieszczenie na obszarze województwa zakładów opieki zdrowotnej i innych 

obiektów użyteczności publicznej, które mogą zostać przeznaczone do leczenia, izolowania 

lub poddawania kwarantannie. 

Plan jest przygotowywany i aktualizowany na podstawie danych i informacji uzyskanych  

z jednostek samorządu terytorialnego, zakładów opieki zdrowotnej i innych dysponentów 

obiektów użyteczności publicznej.  
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Wskazać należy także, że zgodnie z § 16 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów  

w związku z wystąpieniem stanu epidemii (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 566, z późn. zm.)  

w okresie od dnia 31 marca 2020 r., w celu zwalczania epidemii, do odwołania wprowadzony 

został nakaz udostępniania nieruchomości, lokali i terenów, jeżeli są one przewidziane  

w wojewódzkim planie działania na wypadek wystąpienia epidemii. Wojewoda, na podstawie 

informacji uzyskanej od właściwego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, informuje 

właściciela o obowiązku udostępniania nieruchomości, lokalu i terenu. Ponadto, w celu 

opanowania rozprzestrzenianie się wirusa w Polsce, Rada Ministrów podjęła decyzję  

o zamknięciu od 1 kwietnia br. hoteli i miejsc noclegowych. Mogą one pozostać otwarte, 

tylko i wyłącznie dla: osób w kwarantannie lub izolacji, personelu medycznego, osób  

w delegacji i dla tych, którzy korzystają z usług noclegowych w ramach wykonywania 

obowiązków służbowych (dotyczy to np. pracowników budowlanych) oraz osób, które były 

zakwaterowane w obiekcie noclegowym przed 31 marca.  

Zapewniam, że Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podejmuje szereg działań na rzecz 

walki z koronawirusem, a Departament Ochrony Zdrowia tutejszego Urzędu – dokłada 

wszelkich starań, aby w pełni efektywnie wykorzystać wszystkie możliwe środki zarówno 

finansowe, jak i organizacyjno-prawne. Mając na uwadze szybkie tempo rozprzestrzeniania 

się wirusa SARS-CoV-2, w celu pozyskania dodatkowych informacji związanych  

z zapewnieniem miejsc kwarantanny na terenie województwa świętokrzyskiego, m.in. w dniu 

19 marca br. zwrócono się z prośbą  do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Kielcach (PPIS) o wydanie zaleceń dotyczących obiektów hotelarskich przeznaczonych 

na kwarantannę.  

W odpowiedzi  PPIS przekazał Informację Głównego Inspektora Sanitarnego dla obiektów 

hotelarskich w związku z potencjalnym ryzykiem zakażenia koronawirusem z dnia  

28 lutego br. Uwzględniając powyższe, hotele mogą być miejscami kwarantanny dla osób  

z podejrzeniem zarażenia koronawirusem SARS-CoV-2. W przypadku osób nieposiadających 

warunków do odbycia kwarantanny w odosobnieniu, inspektor sanitarny kieruje taką osobę  

do wyznaczonych obiektów. Nie wykluczonym jest, że w przypadku większej liczby osób 

kierowanych na kwarantannę możliwe będzie wykorzystanie (przez wojewodę) obiektów 

hotelarskich znajdujących się na terenie województwa świętokrzyskiego.  

https://zdrowie.wprost.pl/koronawirus/
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Uwzględniając obecny stan prawny, w przypadku zajęcia hotelu na potrzeby odbywania 

przez mieszkańców kwarantanny, organem odpowiedzialnym za wyznaczenie takiego obiektu 

będzie wojewoda. Zatem, mając na uwadze ustawowy obowiązek zapewnienia 

przez wojewodę warunków izolacji lub kwarantanny, Departament Ochrony Zdrowia, 

w związku z otrzymaną informacją, przekazał do wiadomości Wojewody Świętokrzyskiego 

ofertę jednego z hoteli działających na terenie Kielc, dotyczącą możliwości odpłatnego 

odbycia kwarantanny1.  

Wskazać dodatkowo należy, iż 1 kwietnia 2020 r. weszła w życie ustawa z dnia  

31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych   

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, czyli tzw. „tarcza 

antykryzysowa” (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 568), w której ustawodawca przewidział kilka 

rozwiązań dla przedsiębiorców, mających na celu złagodzenie skutków kryzysu związanego  

z szerzeniem się koronawirusa.  

Mając powyższe na względzie, wyrażam nadzieję, że Pan jako Prezes Regionalnej 

Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, w sposób szczególny podejmie 

działania mające na celu przeprowadzenie akcji informującej wśród przedsiębiorców 

prowadzących działalność w branży hotelarskiej o możliwościach pakietu wsparcia.  

Z poważaniem 

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Andrzej Bętkowski 

(dokument podpisano elektronicznie) 

 
1 Oferta przekazana została również do Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego. 
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